
Tulio Hernandez 9981475413
18.45 kW 16 de Abril de 2025

PDBT

4,139 kWh $ 19,405

30 4,381 kWh $102

99.47 % BIMESTRE $ 19,303

$116,428.00 MXN $612.00 MXN $115,816.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 615 W 30 84 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.2 %



Propuesta 1 16 de Abril de 2025 1 de Mayo de 2025

20250491

Tulio Hernandez  
9981475413

30 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

2 Growatt Inverter 8 kW

30 ESTRUCTURA

30 Mano de obra sistema interconectado

30 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 326,812.50

Descuento $ 15,556.28

TOTAL (MXN) $ 311,256.23

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $311,250.00 
Enganche: $249,000.00
Saldo al término de la instalación: $46,687.5
Pago final al cambio de medidor: $15,562.5

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 116,428.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 115,816.00 $ 115,816.00 $ -195,440.23

2 $ 119,920.84 $ 630.36 $ 0.00 $ 119,290.48 $ 119,290.48 $ -76,149.75

3 $ 123,518.47 $ 649.27 $ 0.00 $ 122,869.19 $ 122,869.19 $ 46,719.45

4 $ 127,224.02 $ 668.75 $ 0.00 $ 126,555.27 $ 126,555.27 $ 173,274.72

5 $ 131,040.74 $ 688.81 $ 0.00 $ 130,351.93 $ 130,351.93 $ 303,626.65

6 $ 134,971.96 $ 709.48 $ 0.00 $ 134,262.49 $ 134,262.49 $ 437,889.13

7 $ 139,021.12 $ 730.76 $ 0.00 $ 138,290.36 $ 138,290.36 $ 576,179.49

8 $ 143,191.75 $ 752.68 $ 0.00 $ 142,439.07 $ 142,439.07 $ 718,618.57

9 $ 147,487.51 $ 775.26 $ 0.00 $ 146,712.24 $ 146,712.24 $ 865,330.81

10 $ 151,912.13 $ 798.52 $ 0.00 $ 151,113.61 $ 151,113.61 $ 1,016,444.42

11 $ 156,469.50 $ 822.48 $ 0.00 $ 155,647.02 $ 155,647.02 $ 1,172,091.44

12 $ 161,163.58 $ 847.15 $ 0.00 $ 160,316.43 $ 160,316.43 $ 1,332,407.87

13 $ 165,998.49 $ 872.57 $ 0.00 $ 165,125.92 $ 165,125.92 $ 1,497,533.79

14 $ 170,978.44 $ 898.74 $ 0.00 $ 170,079.70 $ 170,079.70 $ 1,667,613.49

15 $ 176,107.80 $ 925.70 $ 0.00 $ 175,182.09 $ 175,182.09 $ 1,842,795.59

16 $ 181,391.03 $ 953.48 $ 0.00 $ 180,437.55 $ 180,437.55 $ 2,023,233.14

17 $ 186,832.76 $ 982.08 $ 0.00 $ 185,850.68 $ 185,850.68 $ 2,209,083.82

18 $ 192,437.74 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 191,426.20 $ 191,426.20 $ 2,400,510.02

19 $ 198,210.88 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 197,168.99 $ 197,168.99 $ 2,597,679.01

20 $ 204,157.20 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 203,084.06 $ 203,084.06 $ 2,800,763.07

21 $ 210,281.92 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 209,176.58 $ 209,176.58 $ 3,009,939.65

22 $ 216,590.38 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 215,451.88 $ 215,451.88 $ 3,225,391.52

23 $ 223,088.09 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 221,915.43 $ 221,915.43 $ 3,447,306.95

24 $ 229,780.73 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 228,572.90 $ 228,572.90 $ 3,675,879.85

25 $ 236,674.15 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 235,430.08 $ 235,430.08 $ 3,911,309.93

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,331.6 4,986.2 4,290.8 4,338.0 4,116.6 4,349.7

Consumo actual 4,138.0 4,140.0 4,140.0 4,140.0 4,140.0 4,138.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


